AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
ARKON CONTRACTOR 5H.P.K

Ne TIrane, sot me date @ 2020

Themeluesit nenshkruajne si me poshte :

Z.Erjon KERI, lindur me 03.02.1984 ne Berat dhe me banim ne Tirane, identifikuar nepermjet
Leternjoftim ID Nr.Persona 140203071V date 28.02.2020, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar

Z.Elion MATIJA , lindur me 18.02.1987 ne Skrapar dhe me banim ne Tirane, identifikuar nepermjet
Leternjoftim |ID Nr.Persona 1702180575 date 24.12.2019, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar

Z.Krenar DILA , lindur 07.08.1985 ne Kolonje,Lushnje dhe me banim ne Tirane, identifikuar
nepermjet Leternjoftim ID Nr.Persona 150807046K date 24.07.2020, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar

Te cilet hartojne kete statut te shogerise ARKON CONTRACTOR SH.P.K mbeshtetur ne ligjin 9901
date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shogerite tregtare ligjin 9273 date 03.05.2007 Per Qendren
Kombetare Te Biznesit Kodin Doganor Fiskal e Tatimor si me poshte :

KREU 1
MNeni

Krifimi
Shogeria ARKON CONTRACTOR SH.P.K ,eshte person juridik i te drejtes shqgiptare, Shogeri me

pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

[

MNeni 2
Persanaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit
(QKB), né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria ARKON CONTRACTOR SH.P.K , eshte nje shogeri, gé themelohet ndérmjet ortakut gé
pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Rruga “Mihal Duri”,objekti Nr. 33 .Shogeria mund te ndryshoje
seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes

se Sheiperise, vetém me vendim te Ortakut te Shogerise.,




Menid

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte:
Shogeri ndertimi: punime germimi, objekte civile - industrial -turistike objekte civile - Industrial -
turistike prej murature e skelet beton/arme -objekt me skelet metalik, objekt me shkalle te larte
veshtiresie b/arme, metalike, troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet, instalime h/sanitare,
instalime termoteknike - ventilim -kondicionim, linja e rrjete elektrike - telefonike - radiotelefoni
- citofoni - sistemealarmi-televiziv per objekte civile, industriale, turistike, sisteme komplekse te
telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me gaz, diga, galeri, tunele, furnizim me uje- kolektor
shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje - kullimi -impjante vaditese - diga
deri 10 m - damba, vepra te trajtimit te ujit, veprahidroteknike: marrje uji, shkarkimi, kulla
ekuilibri,porte e pontile, vepra naftesjellese - gazsjelles - vajsjelles, rruge auto kategori e | deri V,
shtresa rrugore sistemim asfaltim, autostrada, pista, acroporte, helioporte, hekurudha e
degezime hekurudhore, ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, ura metalike dhe te varura,
tunele rrugore e hekurudhore, centrale hidraulike dhe termike, impiante te prodhimit dhe
shperndarjes te energjiese elektrike - diellor - ere, nenstacione elektrike, primare e sekondare
linja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrietit sheperndares - linja te tensionit te ulet dhe te
mesem, sinjalizime ne rruge auto kategori | deri ¥, autostrada dhe degezime me hekurudhen,
sinjalizime ne aeroporte dhe helioporte. " Studio projektiml per : Masterplane - studime dhe
plane racionale urbanistike, plan rregullues te pergjithshem per gendra te banuara qytete,
studime pjesore urbanistike, projektim objekte civile - industrial — turistike ,projektim objekte
sportive, projektim interiere, projektim pejsazhi, sistemim siperfage te gjelbert, lulishte e parge,
objekte civile - industrial - turistike prej murature 2 skelet beton/arme-chiekt me skelet metalik
,abjekt me shkalle te larte veshtiresie b/arme metalike ,troje dhe shpate me gendrueshmeri te
ulet instalime h/sanitare, instalime termoteknike -ventilim - kondicionim, linja e rrjete elektrike -
telefonike - radiotelefoni - citofoni -sisteme alarmi - televiziv per objekte civile, industrials,
turistike, sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me gaz, diga, galeri,
tunele, furnizim me uje - kolektar shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje -
kullimi - uje kolektor shkarkimi, ujsjelles kanalizim e urbane e rurale, vepra ujitje — kullimi
impjante vaditese —diga deri 10 m - damba, vepra te trajtimit te ujit, vepra hidroteknike: marrje
uji, shkarkimi, kulla ekuilibri, porte e pontile, vepra naftesjellese — gazsjelles - vajsjelles, rruge
auto kategori e | deri V, shtresa rrugore e sistemim asfaltim, autostrada, pista, aeroporte,
helioporte, hekurudha e degezime hekurudhore, ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, ura
metalike dhe te varura, tunele rrugare e hekurudhore, centrale hidraulike dhe termike, impiante
te prodhimit dhe shperndarjes te energjiese elektrike - diellor - ere, nenstacione elektrike,
primare e sekondare - linja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrietit sheperndares- linja te
tensionit te ulet dhe te mesem, sinjalizime ne rruge auto kategori | deri V, autostrada dhe
degezime me hekurudhen, sinjalizime ne aeroport dhe helioporte. Objekti | veprimtarise se
shogerise ne projektim dhe ndertim behet ne territorin @ Republikes se Shaiperise dhe jashte saj.
Sherbime ekspertize dhe / ose profesionale te mbrojtjes civile. Sherbim ekspertize per: Studimi
dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo lloji. Hartimin e
akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena ne te gjithe territorin e Repuhlikes se Shqiperise.
MNeni 5

Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise ARKON CONTRACTOR SH.P.K eshte e pakufizuar.




KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 leké (njeqind leke).

-Erjon KERI, , identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Persona 140203071V date 28.02.2020,
Eshte zoterues i nje (1) kuote qe perben 33.33 % te kapitalit themeltar .

-Elion MIATJA , |dentifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Persona I702180575 date 24.12.20139,
Eshte zoterues i nje (1) kuote ge perben 33.34 % te kapitalit themeltar.

- Krenar DILA ,identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Persona I50807046K date 24.07.2020
Eshte zoterues i nje (1) kuote ge perben 33.33 % te kapitalit themeltar.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo
té drejta).

Ortaku, g€ pengohet té ushtrojé té drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shogérisé, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés t& urdhérojgé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar,
si pasojé e cenimit té kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i
cenimit,

Neni 7
Ményra te fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegiési té kufizuar e té drejtat qé rriedhin prej tyre
mund té fitchen apo kalohen népérmjet:

1. ajkontributit né kapltalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé:

¢} dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

1. Neé rastin e kalimit té& kuolave me kontraté, kontrata duhet t& behet me shkrim.

2. Statuti mund té kushtézojé kalimin e kuctave, vecanérisht duke pércaktuar miratimin e
shogérisé ose té drejtén e parablerjes né favor té shogérisé apo té ortakéve t& tjerg.

3. Mé rastet e kalimit té kuotave me kontraté, kushtet dhe moment] | kalimit & titullit t8
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera té kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé
¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin e kuot&s hartohet né formé
shkresore dhe noterizimi nuk p&rbén kusht pér vlefshméring apo regjistrimin e kontratés.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét
bien dakord né kontratg, viefshméria e kalimit t& titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk do té




kushtézohet nga kryerja e formaliteteve té ndryshme me efekt deldarativ, pérfshi kétu
formalitetet e regjistrimit ose té publikimit té kontratés apo té kalimit t& titullit.

KREU 111
ORGAMET VENDIM MARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakut eshte organii vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakut éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
¢ishtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t8 autorizuar:

d) pércaktimin e shp&rblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshira pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e} miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

g} zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ni procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gil riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) Kreditimin ne ¢faredo hanke apo institucion financiar kreditor.

1) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tietér apo nga njé person i treté,
Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pé&rfag8sues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni9
Administrimi

Shogeria do te administrohet nga administratori 2. Elion Stojan Matja , lindur me 18.02.1987 ne
Skrapar dhe me banim ne Tirane, identifikuar nepermjet Leternjoftim |D Nr.Personal 1702180575
date 24.12.2019 , madhor me zolesi te plote juridike per te vepruar sipas statutit dhe ligjit per
nje periudhe 5-vjecare me te drejte riperteritje.




Asambleja e pérgjithshme mund té& shkarkojé administratoret né ¢do kohd me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té
drejté.

Pérveg késaj, administratorel shkarkohen nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé té cdonjérit
prej ortakéve.

Tagrat e pérfagésimit t& administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Emérimii administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Meni 10
Kompetencat

Administratoret kane té drejté e detyrohen t&:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojé shogériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;
¢} pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konseliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pé&r shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohi&n e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;
e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;
€) kryejé detyra t€ Ljera L& pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratori ka té drejte té kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t&8 zakonshém.
Administratori pérfagéson Shogériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose
private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t8 huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisg, si perpara
Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terhegje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim
Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, né té gjitha
rrethanat me pérjashtim té kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané ng
pErputhje me objektin e saj.
Nenl 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mhbyllet
i

me 31 Dhjetor.
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Nenil12
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare"”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqgiperise.

Neni 13
Moaosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.
Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe,
u miratua ne parim nen per nen nga Ortaku i shogerise tregtare ARKON CONTRACTOR SH.P.K
nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
ARKON CONTRACTOR SH.P.K

Z.ERJON KERI Z.ELION MATIA Z.KRENAR DILA
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